
 

 

  

 

 

 

   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

« 23 »12.2020                                                                                                         №_4129-п                                    
О переоформлении лицензий  на осуществление  

фармацевтической деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 

№1081, Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 23 декабря  2020 года, юридическим  

лицам и индивидуальным предпринимателям согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению.  
 

 

Председатель  Комитета                                                                  Д.Г. Лисовец   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2
Приложение   к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от «  23  » 12.2020     №_4129-п ___                             

                                            

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

 которым переоформлены лицензии  

на осуществление фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Рецепт здоровья» (сокращенное 

наименование - ООО «Рецепт здоровья»), адрес места нахождения юридического лица: 

197375, Санкт-Петербург, ул. Маршала Новикова, д.28, корп.2, лит. А,  ИНН - 7805500915, 

ОГРН -  1097847270135. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003999 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003971 от 02.12.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 23 декабря 

2020 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

188410, Ленинградская область, Волосовский район, г. Волосово, пр. Вингиссара, д.84а, 

литера  А,  пом. 7,8,9,10,12 помещения 1-Н на первом этаже (аптечный пункт); 

188300, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Хохлова, д.8, пом. 15Н, пом. № 25, 26 

(аптечный пункт); 

188401, Ленинградская область, Волосовский район, Калитинская волость,  

пос. Калитино,  здание магазина нежилое (аптечный пункт); 

198330, Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д.3, корп.1, лит. А, ч.пом. 1-Н,  

пом. № 24-28 (аптечный пункт); 

197755, Санкт-Петербург, поселок Лисий Нос, Центральная улица, д.2, лит. А,  

ч.пом. 1-Н, пом. № 2-5 (аптечный пункт); 

196634, Санкт-Петербург, поселок Шушары,  Славянка, Ростовская ул., д.13-15, лит. А, 

пом. 77Н (аптечный пункт); 

197758, Санкт-Петербург,  поселок Песочный, Ленинградская  улица, д.44, лит.А, часть 

пом. 1Н, пом. №2 (аптечный пункт); 

195426, Санкт-Петербург,  Хасанская ул., д.2,  корп.1, лит.А, пом. 2Н (аптечный пункт); 

197761, Санкт-Петербург, город Кронштадт, Станюковича ул., д.9, лит.А, пом. 10Н 

(аптечный пункт); 

192241, Санкт-Петербург, проспект Славы, д.52, корп.1, лит.А, ч.пом. 27Н,  

пом. № 1,2, 5-8 (аптечный пункт); 

199406, Санкт-Петербург,  Наличная улица, д.33, лит.А, ч.пом. 4Н, ч.пом. № 1 и 2 

(аптечный пункт); 

198328, Санкт-Петербург,  Катерников ул., д.7, лит.А, пом. 64Н (аптечный пункт); 

194355, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.9, лит.А, пом 21Н (аптечный 

пункт); 

197345, Санкт-Петербург, Лыжный переулок, д.6, строение 1, 4-Н, ч.пом. № 1 

(аптечный пункт); 

192284, Санкт-Петербург,  бульвар Загребский, д.9, лит.А, 5Н, пом. №2-4 (аптечный 

пункт); 

188660, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Бугровское 

сельское поселение, пос. Бугры, улица Школьная, дом 11, корпус 1, часть  

пом. №18-Н (пом. 1- 4,ч.пом. 5),1 этаж (аптечный пункт); 

188691, Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный 

район, Заневское городское поселение, г. Кудрово, ул. Пражская, д.15, часть  

помещения 42-Н, 1 этаж (аптечный пункт); 

195248, Санкт-Петербург, муниципальный округ Большая Охта, проспект Энергетиков, 

д.9,  корп.1, строение 1, пом. 17Н (аптечный пункт); 



 3

188642, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Центральная, 

д.10,  корпус 3, помещение 9-Н, этаж 1 (аптечный пункт); 

199226, Санкт-Петербург, муниципальный округ Морской, бульвар Головнина, д.10, 

строение 1, 9-Н, ч.пом. №2(аптечный пункт); 

188300, Ленинградская область, г. Гатчина, пр. 25 Октября, д.42/1, лит. Н, часть 

нежилого помещения 1, первый этаж (аптечный пункт); 

188643, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск,  

ул. Ленинградская, д.38, лит. А, ч. пом. 12,24, пом. 17,18,19,20,25,26, этаж 1 (аптечный 

пункт);  

188507,  Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, городское 

поселение Аннинское, г. п. Новоселье, ул. Институтская, д.1, ч. пом., 3, пом. 4, этаж 1  

(аптечный пункт);  

188661, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

Новодевяткинское сельское поселение, деревня Новое Девяткино, ул. Арсенальная, д.9, 

пом. 1-Н. часть пом. 14, этаж 1 (аптечный пункт);  

187032, Ленинградская область, Тосненский район, поселок Тельмана, ул. Онежская,  

д.1, часть пом. 1-Н, пом. 18,19, этаж 1(аптечный пункт); 

188800, Ленинградская область, Выборгский район, г. Выборг, ул. Батарейная, д.1, 

часть пом. 1Н (часть пом. 18, пом. 26,27,28) на первом этаже (аптечный пункт); 

192241, Санкт-Петербург,  проспект Славы, д.51, лит.А, 53-Н, ч.пом. №2 (аптечный 

пункт); 

195197, Санкт-Петербург,  Кондратьевский проспект, д.44, лит. А, часть пом.1-Н 

(аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «ОМЕГА» (сокращенное наименование 

- ООО «ОМЕГА»), адрес места нахождения юридического лица: 188230, Ленинградская 

область, Лужский район, город Луга, проспект Урицкого, дом 49, офис 12,  

ИНН - 4710012294, ОГРН -  1154704002870. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-004000 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003930 от 21.10.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 23 декабря 

2020 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

188230, Ленинградская область, Лужский  район,  г. Луга, пр. Урицкого, д.49,  часть 

помещения  лит. А (часть пом. №1), часть помещения лит.Б (часть пом. № 13, пом. № 12) 

(аптека готовых лекарственных форм);           

188300, Ленинградская область,   г. Гатчина, просп. 25 Октября, д.47,  часть нежилого 

помещения  II (аптека готовых лекарственных форм);                 

188640, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск,  

пр. Всеволожский, д.53,  пом.1-Н (аптека готовых лекарственных форм);                 

188800, Ленинградская область, г. Выборг, ул. Ушакова, д.4, часть пом.64,  

помещения  № 65-71,80-85 (аптека готовых лекарственных форм).   

188640, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское 

городское поселение, г. Всеволожск, ул. Александровская, д.82а, пом. 1, часть пом.2, 

пом.3,4 (аптечный пункт);        

188542, Ленинградская область, Сосновоборский городской округ,  г. Сосновый Бор, 

пр. Героев, д.49/1,  лит. А, пом.1,2 на первом  этаже (аптечный пункт);        

188238, Ленинградская область, Лужский  муниципальный район,  Лужское городское 

поселение, город Луга, проспект Володарского, д.30а, часть пом. 5 (аптечный пункт);        



 4

187553, Ленинградская область, Тихвинский муниципальный  район, Тихвинское 

городское поселение, г. Тихвин, 1 микрорайон, д.1,  лит. А часть пом. 8, комн.2, этаж 1 

(аптека готовых лекарственных форм);                 

185014, Республика Карелия, г. Петрозаводск, Лососинское шоссе, д.26, часть 

помещения 16-25: помещения 16,16а,17,18,19,20,24,25,27,28,29,90,91, часть помещения 21; 

185033, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Ключевая, д.14, помещения 3,6,7; 

186931, Республика Карелия, г. Костомукша, бульвар Лазарева, дом 2, помещения 

18,21,22, часть помещения 1, часть помещения 2; 

186225, Республика Карелия, Кондопожский район, г. Кондопога, ул. Советов, д.22/25, 

кв.1-7; 

185001, Республика Карелия, г. Петрозаводск, проспект Первомайский, дом 24,  

помещение 3-Н; 

186790, Республика Карелия, г. Сортавала, улица Карельская, дом 31, часть встроенных 

нежилых помещений на 1 этаже; 

  Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

198301, Санкт-Петербург, город Красное Село, Театральная улица, дом 6, литера А,  

1-Н, пом. №  7, 8, 9,10,11,16 (аптечный пункт). 

188678, Ленинградская область, Всеволожский район, Муринское городское поселение,  

г. Мурино, пл. Привокзальная, д.5-А,  корп.3, пом.3, этаж 1 (аптечный пункт);  

188300, Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, ул. Урицкого, д.17,  

пом.1, этаж 1 (аптечный пункт);                 

187112, Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Киришское 

городское поселение, г. Кириши, просп.  Ленина, д.41,  лит. А, пом.40,41,42,45,61,62,63, 

этаж 1 (аптека готовых лекарственных форм);                 

188669, Ленинградская область,  Всеволожский муниципальный район,  Муринское 

городское поселение, г. Мурино, ул. Шувалова, д.5,  пом. 25-Н, этаж 1 (аптечный пункт);                 

188692, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское 

городское поселение, г. Кудрово, Европейский пр., д.9, корп.1, пом.16-Н, этаж 1 (аптека 

готовых лекарственных форм);                 

188655, Ленинградская область, Всеволожский район,  г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, 

ул. Ларина, д.10, лит.А, пом.2-н, этаж 1 (аптека готовых лекарственных форм);                 

188300, Ленинградская область, Гатчинский  муниципальный район, Гатчинское 

городское поселение, г. Гатчина, просп.25 Октября, д.59, литера А, часть пом.V, 

(пом.18,20,часть пом.21), этаж 1 (аптека готовых лекарственных форм);                 

187110, Ленинградская область, Киришский район,  г. Кириши, просп.  Ленина, д.18,  

вх.VII, поз.7,8,9,10,11,12,13, витрина поз.1, этаж 1 (аптека готовых лекарственных форм);                 

195176, Санкт-Петербург, шоссе Революции, д.16, лит. А, часть пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                  

195197, Санкт-Петербург,  пр. Металлистов,  д.116,  корп.1,  лит. А, пом.34Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195267, Санкт-Петербург,  Гражданский пр.,  дом 114, корп.1, лит.А, часть пом. 30Н, 

(часть пом.10) (аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, ул. Планерная, д.49, лит. А, пом. 4Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                  

195299, Санкт-Петербург, Муринская дорога, д.84, лит.А, часть пом. 18Н (аптека 

готовых лекарственных форм);             

198516,  Санкт-Петербург, г. Петергоф, Санкт-Петербургский пр., д.60,  лит. И, часть 

пом. 1Н (аптечный пункт);     

195267,  Санкт-Петербург,  проспект Просвещения, д.87,  корп.1, лит.А, 11Н, пом.4-7, 

ч.пом. 2,3 (аптека готовых лекарственных форм); 



 5

197348, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.15, корп.1, лит.А, пом. 25-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198264, Санкт-Петербург, муниципальный округ Сосновая Поляна, проспект Ветеранов,  

д.171, корп. 1, строение 1, пом. 12-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Осиновая Роща, Приозерское шоссе,  

д.18, корп. 2, лит. А, пом. 24-Н (аптечный пункт); 

193312, Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д.28, корп.1, лит.А, часть пом. 20Н (аптека 

готовых лекарственных форм);             

192102, Санкт-Петербург, муниципальный округ Волковское, улица Салова, д.61, 

строение 1,  пом. 890-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

 192241, Санкт-Петербург, Южное шоссе, д.55, корп.4, лит.А,  пом. 10-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196066, Санкт-Петербург, улица Алтайская, д.14, лит.А,  пом. 6-Н (аптечный пункт); 

197373, Санкт-Петербург, проспект Комендантский, д.34, корп.1, лит. Б,  пом. 38-Н 

(аптека готовых лекарственных форм). 

      Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью  «ЛекОптТорг»  (сокращенное 

наименование - ООО «ЛекОптТорг»),  адрес места  нахождения юридического лица:  

197341, г. Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.27, литер А, ИНН-7814443325, 

ОГРН – 1097847213287. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-004001 

(вместо лицензии № ЛО-47-02-001558 от 14.08.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению Ленинградской области, и переоформленной в связи с изменением 

адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно 

с 23 декабря 2020 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

195256, Санкт-Петербург, Науки проспект, д.24, корп.1, лит. А, пом.31Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

196105, Санкт-Петербург, Решетникова ул., д.3, лит. А, пом.16Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

199397, Санкт-Петербург, Наличная ул., д.40, корп.1, лит. А, пом.49-Н (аптечный 

пункт); 

196070, Санкт-Петербург, Бассейная ул., д.27, лит. А, пом.16Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Тазаева ул., д.20, лит. А, пом.5-Н  (аптечный 

пункт); 

197372, Санкт-Петербург,  Богатырский проспект, д.64, корп.1, лит. А, пом.16Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

196600, Санкт-Петербург, город Пушкин, Ленинградская ул., д.1,  лит. А, 5Н,  

пом. №1-8 (аптека готовых  лекарственных форм); 

196070, Санкт-Петербург, Бассейная улица, д.12, лит. А, пом.18Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

199155, Санкт-Петербург, ул. Железноводская, дом 68, корпус 3, литера В, 1Н, часть 

пом. № 1 и 2, пом. № 3-8 (аптека готовых  лекарственных форм); 

196105, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.143, лит.А, часть пом.15Н(аптека 

готовых  лекарственных форм); 

197345, Санкт-Петербург, ул. Туристская, д.24/42, лит.А, пом.27Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 



 6

192071, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.96, лит.А, 4-Н, пом. № 3,4,5, ч.пом. № 2 

(аптека готовых  лекарственных форм); 

196641, Санкт-Петербург, п. Металлострой, ул. Пионерская, д.6/11, лит.А, пом.7-Н,  

(аптека готовых  лекарственных форм); 

188410, Ленинградская область, Волосовский муниципальный район, Волосовское 

городское  поселение, г. Волосово, пр-кт Вингиссара,  д.16, лит.А, части пом. 1,8,  

пом. 9,10,12  (аптека готовых  лекарственных форм); 

187026, Ленинградская область, Тосненский район, г. Никольское, пр. Советский,  

д.160- а, павильон №11  (аптека готовых  лекарственных форм); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, ул. Токарева, д.24, строение 1, пом.2-Н,  

(аптека готовых  лекарственных форм); 

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, Гражданская улица, д.7/11, лит. А, часть 

пом.1-Н, пом. №1-7 (аптека готовых  лекарственных форм); 

198328, Санкт-Петербург, ул. Маршала Захарова, д.21, лит. Е, часть пом.2-Н (аптечный 

пункт); 

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.64, корп.1, лит. А, 16-Н, пом. № 3-6, 

8-11, ч.пом. № 2 (аптека готовых  лекарственных форм); 

188669, Ленинградская область, Всеволожский  муниципальный район, Муринское 

городское поселение, г. Мурино, ул. Шувалова,  д.27/7, пом. 46-Н, этаж №1  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

188678, Ленинградская область, Всеволожский  муниципальный район, Муринское 

городское поселение, г. Мурино, ул. Шоссе в Лаврики, дом 57, корпус 1, помещение 12-Н, 

этаж 1  (аптечный пункт); 

188691, Ленинградская область, Всеволожский  муниципальный район, Заневское 

городское поселение, г. Кудрово, ул. Ленинградская, дом 3, часть помещение 6-Н 

(комн.2,3, часть комн.1), этаж 1  (аптека готовых лекарственных форм); 

188678, Ленинградская область, Всеволожский  муниципальный район, Муринское 

городское поселение, город Мурино, бульвар Петровский, дом 2, корпус 1, пом.17-Н 

(аптечный пункт); 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, улица Ижорского Батальона, д.7, лит. А, 

часть пом.9-Н (аптека готовых  лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

187556, Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское 

городское поселение, г. Тихвин, мкр-н 6-й,  д.17, литера А, помещение 3 на 1 (первом) 

этаже (аптека готовых  лекарственных форм); 

188309, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Генерала Кныша,  д.8а, лит.Б, 

помещения  №1,2 (аптека готовых  лекарственных форм); 

188304, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Красная,  д.7/5, пом. 1Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

187000, Ленинградская область, г. Тосно, ул. Боярова,  д.25, пом. 1 (аптека готовых  

лекарственных форм); 

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, Муринское сельское поселение, 

пос. Мурино, просп. Авиаторов Балтики,  д.7, пом. 22-Н на 1(первом) этаже  (аптечный 

пункт); 

187780, Ленинградская область, Подпорожский район, Подпорожское ГП,  

г. Подпорожье, ул. Комсомольская,  д.9, лит.А, часть пом. 1-Н,  1 этаж  (аптечный пункт); 

188800, Ленинградская область,  Выборгский район, г. Выборг,  Ленинградский 

проспект,  д.31, помещение 1Н (аптека готовых  лекарственных форм); 



 7

188802, Ленинградская область,  Выборгский район, МО «Выборгское городское 

поселение» г. Выборг,  ул. Приморская,  д.3, комнаты №№ 50,51, часть комнат №№ 52,53 

(аптека готовых  лекарственных форм). 

187600, Ленинградская область,  Бокситогорский муниципальный район, Пикалевское 

городское поселение,  г. Пикалево,  ул. Советская,  д.19, пом. 14-15 (аптека готовых  

лекарственных форм). 

188760, Ленинградская область,  Приозерский район, г. Приозерск,  ул. Ленина,  д.30, 

лит.А, пом. 1,2,3,8,9, часть пом.4, часть пом.6, встроенно-пристроенное здание магазина  

«Полис», инв. №1467 (аптека готовых  лекарственных форм). 

187046, Российская Федерация, Ленинградская область, г. Тосно, пр. Ленина,  д.43, 

пом. III (аптека готовых  лекарственных форм); 

188669, Ленинградская область, Всеволожский  муниципальный район, Муринское 

сельское поселение, пос. Мурино, ул. Шувалова,  д.11, пом. 99-Н на 1(первом) этаже  

(аптека готовых  лекарственных форм); 

188661, Ленинградская область, Всеволожский  муниципальный район, 

Новодевяткинское сельское поселение, д. Новое Девяткино, ул. Главная, часть  

здания №50, помещение  чз. 1  (аптека готовых  лекарственных форм); 

188306, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Чехова,  д.23, часть пом. 1-Н (пом.4,5) 

этаж 1  (аптека готовых  лекарственных форм); 

188320, Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Коммунар,  

Коммунарское городское поселение, ул. Ленинградская,  д.1, пом. 5  (аптечный  пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЛОТ2» (сокращенное наименование - 

ООО «ЛОТ2»), адрес места нахождения юридического лица: 197341, город  

Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, дом 27, литера А, помещение 44Н,  

ИНН-7814485325, ОГРН -1109847019260. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-004002 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003931 от 21.10.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 23 декабря 2020 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198320, Санкт-Петербург,  Красное Село, Ленина   проспект, д.90,  лит.А, 1Н,  

ч.пом. № 36 (аптека готовых лекарственных форм); 

194362, Санкт-Петербург,  поселок  Парголово, Федора Абрамова ул., д.4,  лит. А, 

пом.26Н (аптека готовых лекарственных форм); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

193230, Санкт-Петербург,  муниципальный округ Народный, ул. Крыленко, д.3,  корп.1,  

строение 1, ч.пом. 3Н (аптека готовых лекарственных форм); 

187700,   Ленинградская область,   Лодейнопольский район,  г.  Лодейное Поле,  

пр. Ленина, д.38, часть помещения (№1,2,3,4: номера по плану с 1по 10,10а,11-22, 23-25, 

26-32), пом.20-27 (аптека готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 



 8

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адреса  мест  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196655, Санкт-Петербург,  город Колпино, Ижорского Батальона ул., д.7,  24Н,  

ч.пом. № 2, пом. № 4-6, 9-11 (аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.34,  корп.1,  лит. Б, пом. 38Н 

(аптека готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

5. Индивидуальный предприниматель Горошко Марина Владимировна (сокращенное 

наименование – ИП Горошко М.В.), паспорт 2701 № 286239, выдан отделом внутренних 

дел Балтийского района города Калининграда, 17.10.2001, адрес места регистрации 

индивидуального предпринимателя: 236028, г. Калининград, ул. Суворова, дом 158, кв. 3,  

ИНН – 390804545240, ОГРН - 316392600095564. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-004003 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003706 от 25.03.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 23 декабря 

2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

195269, Санкт-Петербург, ул. Брянцева,  д.7, корп.1,  лит.А, пом.11-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195257, Санкт-Петербург, ул. Вавиловых, д.19,  лит.А, пом.2Н (аптека готовых 

лекарственных форм);   

194356, Санкт-Петербург, проспект Луначарского, д.11, корп.1,  лит.А, пом.3Н (аптека 

готовых лекарственных форм);   

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, ул. Николая Рубцова, д.9, лит.А, 

пом.12Н (аптека готовых лекарственных форм);   

194017, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.62, корп.1, лит.В, пом.7Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

199406, Санкт-Петербург, Наличная ул., д.27, лит.А, пом.14Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199004, Санкт-Петербург, Средний проспект В.О., д. 28/29, лит. А, пом. 1Н  (аптечный 

пункт); 

199178, Санкт-Петербург, Средний проспект В.О., д.46, лит. А, ч.пом. 2Н  (аптечный 

пункт); 

195269, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.75, лит. А, пом. 13-Н  (аптечный 

пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Клевер» (сокращенное наименование 

- ООО «Клевер»), адрес места нахождения юридического лица: 190121, город  

Санкт-Петербург, набережная реки Пряжки, дом 36, литер А, пом.1-Н,  офис 1,  

ИНН - 7839118623, ОГРН-1197847136838. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-004004 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003623 от 25.12.2019, предоставленной Комитетом  



 9

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 23 декабря 

2020 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

188660, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Бугровское 

сельское поселение, пос. Бугры, ул. Полевая, д.7, лит. А, ч.пом. 8, пом.45-48.1этаж 

(аптечный пункт); 

195276, Санкт-Петербург, Тимуровская  ул., д.8, корп.1, лит. А, 7-Н, пом. №5,10,11,12 

(аптечный пункт); 

195279, Санкт-Петербург, проспект Энтузиастов, д.20, корп.1, лит. А, 2-Н, ч.пом. №10, 

пом. №11,12,13 (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Лидер» (сокращенное наименование - 

ООО «Лидер»), адрес места нахождения юридического лица: 191119,  

г. Санкт-Петербург, улица Днепропетровская,  дом 3, литер А, пом.7-Н, офис №5,   

ИНН – 7842161925, ОГРН -  1187847247664. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-004005 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003973 от 02.12.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 23 декабря 

2020 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

193232, Санкт-Петербург, ул. Тельмана, д.56/41, лит.А, ч.пом.1-Н (аптечный пункт); 
188640, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, шоссе Дорога 

Жизни,  д.11, пом. 2-Н, комнаты 28-33, 1 этаж (аптечный пункт); 

193318, Санкт-Петербург, проспект Пятилеток,  д.8, корп.1, лит. А, 12-Н, ч.пом. №4, 

пом. №6,7 (аптечный пункт); 

196191, Санкт-Петербург, Новоизмайловский проспект,  д.26, корп.1, лит. А, пом.14-Н 

(аптечный пункт); 

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект,  д.84, корп.1, лит. А, ч.пом.22-Н 

(аптечный пункт); 

198260, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов,  д.87, лит. А, ч.пом.41-Н, пом. 1,2, 

ч.пом.3 (аптечный пункт); 

193315, Санкт-Петербург, Народная улица,  д.40, лит. П, ч.пом.4-Н (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Мирта» (сокращенное наименование - 

ООО «Мирта»), адрес места нахождения юридического лица: 197348,  

г. Санкт-Петербург, проспект Коломяжский, д.20, литер А, часть пом.226-Н, пом. № 1-4, 

ч.пом. № 5, ИНН - 7814139847, ОГРН -  1037832028794 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-004006 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003968 от 02.12.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 23 декабря 

2020 года. 

 

 



 10

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

197348, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.20, лит. А, 226-Н, пом. № 1-4, 

ч.пом. № 5 (аптека готовых лекарственных форм); 

191036, Санкт-Петербург, Лиговский пр., д.33-35, литера А,  часть пом. 37-Н (аптечный 

пункт); 

193312, Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д.5/1, литера А, 36-Н, часть пом. 3,  

пом. 4,10,11(аптека готовых лекарственных форм); 

193318, Санкт-Петербург, ул. Бадаева, д.6, корп. 1, литера А, 8-Н, пом. 3-5,7 (аптечный 

пункт); 

195274, Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д.53, корпус 1, литера Е, пом. 110-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194295, Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д.31, литера А, 1-Н, часть пом. 2 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197101, Санкт-Петербург, пр. Кронверкский, д.23, литера А, пом. 12-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198328, Санкт-Петербург, ул. Маршала Захарова, д.21, литера Д, 2-Н, часть пом.4 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург, пос. Парголово, ул. Валерия  Гаврилина, д.3, корп. 2,  

литера А, пом. 60-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

198216, Санкт-Петербург, пр. Народного Ополчения, д.10, литера А, пом. 292-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193149, Санкт-Петербург, Октябрьская набережная, д.114, лит.А, 1-Н, пом. 13,14 

(аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург, Пулковская улица, д.15, лит.А,  пом.48-Н (аптечный пункт); 

196084, Санкт-Петербург, муниципальный округ Измайловское,  Парфёновская улица, 

д.9, корп.1, строение 1, пом. 12-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

197350, Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги,  Плесецкая улица, д.20, 

корп.1, строение 1, пом. 39-Н (аптечный пункт); 

193168, Санкт-Петербург, Искровский проспект, д.19, корп.1, лит.А, пом. 36-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, ул. Хошимина, д.11, корп.1, лит.А, пом. 15-Н (аптечный 

пункт); 

196650, Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Павловская, д. 82, лит. А, пом. 12-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

191186, Санкт-Петербург, Большая Морская улица, д.14, лит. А, часть пом. 30-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198504, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Чебышевская, д.14,  корп.2, лит. А, часть 

пом. 15-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

194021, Санкт-Петербург, улица Карбышева, д.9,  лит. А, часть пом. 1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.100,  корп.1, лит. А, часть пом. 1-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

195027, Санкт-Петербург, проспект Большеохтинский, д.33,  корп.1, лит. А, часть  

пом. 4-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

197758, Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование  

Санкт-Петербурга поселок Песочный, ул. Новостроек, д.26,  строение 2, часть  пом. 1-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

199226, Санкт-Петербург, муниципальный округ Морской, бульвар Александра Грина, 

д.3, строение 1, пом. 24 (аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург, муниципальный округ Звездное, Среднерогатская улица,  

д.14, корп. 1, строение 1, пом. 207-Н (аптечный пункт); 

197373, Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги, Комендантский проспект, 

д.58,  корп.1, строение 1,  пом. 23-Н (аптека готовых лекарственных форм); 



 11

193313, Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д.3, лит. А, часть пом. 1-Н (аптечный 

пункт); 

192283, Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д.89, лит. А, часть пом. 1-Н (аптечный 

пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Аптечная сеть Оз» (сокращенное 

наименование – ООО «Аптечная сеть Оз»), адрес места нахождения юридического лица: 

105064, г. Москва, ул. Земляной Вал, д.42/20,  ИНН-7709068298, ОГРН-1027700465187. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-004007 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003927 от 21.10.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 23 декабря 

2020 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

196240, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.25, корп.1, лит. А, 3Н, пом. № 350, 351 

(аптека готовых лекарственных форм);  

195112, Санкт-Петербург, проспект Новочеркасский, д.22/15, лит. А, 10Н, часть  

пом. №13, пом. №16-21 (аптечный пункт); 

196653, Санкт-Петербург, г. Колпино, Павловская улица, дом 7, строение 1, пом. 25-Н 

(аптечный пункт); 

199406, Санкт-Петербург, улица Гаванская, дом 45, лит.А, пом. 14-Н (аптечный пункт); 

195276, Санкт-Петербург, проспект Культуры, д.41, лит. А, помещение № 32 (аптечный 

пункт); 

198095, Санкт-Петербург, площадь Стачек, д.9, лит. А, 4-Н, часть пом. 17,18,  

пом. 20, 21(аптечный пункт); 

195299, Санкт-Петербург, муниципальный округ Полюстрово, Муринская дорога,  

дом 55, корпус 1, строение 1, 14-Н, пом. №1-7 (аптечный пункт); 

192286, Санкт-Петербург, улица Димитрова, дом 22, корпус 3, литера А, 1-Н,  

часть пом. №1(аптечный пункт); 

197373, Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги, Комендантский проспект,  

дом 64, корпус 1, строение 1, помещение 54-Н (аптечный пункт); 

197350, Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги, Комендантский проспект,  

дом 58, корпус 1, строение 1, помещение 12-Н (аптечный пункт); 

195027, Санкт-Петербург, ул. Большая Пороховская, д.13, лит.А, пом.11-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196070, Санкт-Петербург, ул. Бассейная, д.45, лит.А, пом.35-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198096, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д.73, лит. А, 16-Н, ч.пом. №1,2,4,  

пом. № 9-15 (аптека готовых лекарственных форм); 

198261, Санкт-Петербург, ул. Генерала Симоняка, д.14, лит. А, пом.8-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198264, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.143, корп.1, лит. А, пом.37-Н 

(аптечный пункт); 

197350, Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги,  ул. Лидии Зверевой, д. 3,  

корп.3, стр.1, 22-Н, ч.пом. №16, пом. 17-21 (аптечный пункт); 

192289, Санкт-Петербург, ул. Малая Балканская, д.58, лит. А, часть пом. 4-Н (аптечный 

пункт); 

192283, Санкт-Петербург, улица Ярослава Гашека, д.9, корп.1, лит. А, 27-Н, ч.пом. №1, 

пом. №2,5 (аптека готовых лекарственных форм); 



 12

192076, Санкт-Петербург, муниципальный округ Рыбацкое, территория  

Усть-Славянка, Советский проспект, д.36, корп.1, стр.1, пом.22-Н (аптечный пункт); 

197198, Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д.6-8, лит. Б, 4-Н, часть пом № 2,3, 

пом. № 4-7 (аптека готовых лекарственных форм); 

197022, Санкт-Петербург, проспект Медиков, д.10, корп.1, лит. А, помещение 27Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197022, Санкт-Петербург, набережная реки Карповки, д.10, лит. А, часть пом.6Н,  

пом. № 6-16, часть пом. № 1(аптека готовых лекарственных форм); 

193318, Санкт-Петербург, проспект Пятилеток, д.10,  корп.1, лит. А, пом.1-Н,  

(аптека готовых лекарственных форм); 

195426, Санкт-Петербург, проспект Косыгина, д.7,  корп.1, лит. А, 6-Н, пом.1-8  

(аптечный пункт); 

197082, Санкт-Петербург, Лыжный переулок, д.2,  лит. А, 11-Н, ч.пом. №2  

(аптека готовых лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Заречная, д.41,  строение 1, 

пом.26-Н (аптечный пункт); 

197350, Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги,  Плесецкая улица, д.20,  

корп. 1, пом.35-Н (аптечный пункт); 

196655, Санкт-Петербург, г. Колпино,  ул. Ижорского Батальона, д.7,  лит. А, 12-Н, 

пом. 1,2 (аптечный пункт); 

199226, Санкт-Петербург, муниципальный округ Морской,  Вилькицкий бульвар, д.4,  

строение 1, пом. 16-Н (аптечный пункт); 

198328, Санкт-Петербург, муниципальный округ Южно-Приморский,  ул. Доблести, 

д.17, корп.1,  строение 1, ч.пом. 1-Н (аптечный пункт); 

195426, Санкт-Петербург, проспект Наставников,  д.8, корп.2,  лит.А, пом. 4-Н 

(аптечный пункт); 

195220, Санкт-Петербург, муниципальный округ Пискаревка, Кушелевская дорога,  д.1, 

корп.2,   строение 1, лит.А,  49-Н, пом. 3-7 (аптечный пункт); 

196634, Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование  

Санкт-Петербурга поселок Шушары, территория Славянка,  Ростовская улица,  д.24, 

корп.1,   строение 1, лит.А,  39-Н, ч.пом. 1 (аптечный пункт); 

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Школьная улица,  д.17, строение 1,   

пом. 35-Н (аптечный пункт); 

193232, Санкт-Петербург, проспект Большевиков,  д.27, лит.А,  пом. 48-Н (аптечный 

пункт); 

197349, Санкт-Петербург,  муниципальный округ Юнтолово,  Парашютная улица,  д.36,  

корп.1, строение 1, 12-Н, пом. №1,2,3,4,7, ч.пом.5 (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «АПТЕКА Неболейка» (сокращенное 

наименование - ООО «АПТЕКА Неболейка»), адрес места  нахождения юридического 

лица: 194352, Санкт-Петербург,  Сиреневый бульвар,  д.2, к.1, кв.429,  ИНН - 7802844019, 

ОГРН - 1137847458924. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-004008 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003353 от 03.04.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с прекращением деятельности  

по одному  адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным  

в лицензии), действующая бессрочно с 23 декабря 2020 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

194358, Санкт-Петербург,  Просвещения  проспект, д.20/25, лит. А, пом.36-Н  

(аптечный пункт);                  



 13

194355, Санкт-Петербург,  улица Композиторов, д.22, корп.4, лит. А, 8-Н,  

пом. № 6,7,8 (аптечный пункт). 

         Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

Адрес  места  прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

194358, Санкт-Петербург,  Просвещения  проспект, д.24/2, лит. А, пом.55-Н  

(аптечный пункт).   

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

11. Общество с ограниченной ответственностью «Вита» (сокращенное наименование – 

ООО «Вита»), адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 

187326,  Ленинградская обл., Кировский р-н, пгт. Приладожский, 23А, ИНН-7816512800, 

ОГРН -1117847186621. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-004009 

(вместо лицензии № ЛО-47-02-001146 от 05.07.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению Ленинградской области, и переоформленной в связи с изменением 

адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно 

с 23 декабря 2020 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

187326, Ленинградская область, Кировский район, п. Приладожский, д.23а,  

помещение № 49 на 1-м этаже, Лит.А (аптечный пункт); 

194354, Санкт-Петербург, проспект Луначарского, д.62, корп.1, лит. А, ч.пом. 37Н, 

ч.пом. № 1, пом. № 4,5 (аптечный пункт);. 

194358, Санкт-Петербург,  Просвещения  проспект, д.24/2, лит. А, пом.55-Н  

(аптечный пункт).   

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

12. Общество с ограниченной ответственностью «Неофарм Северо-Запад» 

(сокращенное наименование - ООО «Неофарм Северо-Запад»,  адрес места нахождения  

юридического лица: 121596, г. Москва, ул.Толбухина, д.12/7, корп.1, этаж 1,  

помещение VI, комната 10,  ИНН - 7731334851, ОГРН-5167746314918. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-004010 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003981 от 09.12.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 23 декабря 

2020 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

197046, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д.40, лит.А, пом. 13Н 

(аптечный пункт); 

194435, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.150, корп.1, лит.Б, пом. 33Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д.34, корп.1, лит.А, пом. 19Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195299, Санкт-Петербург, ул. Киришская, д.5, лит.А, пом. 44Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 



 14

194356, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.27, лит.А, пом. 1Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.40, лит.А, ч.пом. 9Н (аптечный 

пункт); 

197373, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.34, корп.1, лит.А, пом. 11Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197371, Санкт-Петербург, Уточкина ул., д.2, корп.1, ч.пом. 23-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

197348, Санкт-Петербург, Богатырский проспект,  д.7, корп.2, лит.А, 3Н, ч.пом. № 2, 

ч.пом. № 3-9 (аптечный пункт); 

192242, Санкт-Петербург, ул. Белы Куна,  д.6, корп.1, лит. А, пом. 12-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191040, Санкт-Петербург, Пушкинская улица, д.2/79, лит. А, пом. 10-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, проспект Комендантский, д.12, корп. 1, лит. А, пом. 16-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, д.35, корп.1, лит. А, ч.пом.1-Н, 

пом. №15 (аптека готовых лекарственных форм); 

195009, Санкт-Петербург, площадь Ленина, д.8/8, лит. А, пом. 14-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195030, Санкт-Петербург, проспект Наставников, д.35, корп. 1, лит. А, ч.пом.4Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк,  ул. Борисова, д.4, лит. А,  2-Н, пом. №1,4-9, 

ч.пом.№3, ч.пом. №10 (аптека готовых лекарственных форм); 

196650, Санкт-Петербург, г. Колпино, проспект Ленина, д.75, лит. А, 2-Н,  

пом. № 1-10, ч.пом. №14 (аптека готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д.118, лит. А, пом.57-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195176, Санкт-Петербург, ул. Большая Пороховская, д.24, лит.А, пом.1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, Товарищеский проспект, д.20/27, лит.Б, ч.пом.7-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192239, Санкт-Петербург, проспект Славы, д.5, лит.А, пом.30-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.17, корп.2, лит.А, пом.32-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192284, Санкт-Петербург, Будапештская улица, д.92, лит.А, 1-Н, ч.пом. №28 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194295, Санкт-Петербург, проспект Художников, д.15, корп.1, лит.А, 6-Н,  

пом. № 19-23 (аптека готовых лекарственных форм); 

196626, Санкт-Петербург, пос. Шушары, ул. Пушкинская, д.38, лит.Б, 1-Н, ч.пом. №14 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198328, Санкт-Петербург, ул. Рихарда Зорге, д.16, лит. А, пом. 13-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195427, Санкт-Петербург, проспект Светлановский, д.36, корп. 3, лит.А, пом. 3Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198302, Санкт-Петербург, ул. Маршала Казакова, д.1, корп. 1, лит.Д, пом. 3Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196158, Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д.88, лит.А, пом. 16Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197082, Санкт-Петербург, проспект Богатырский, д.60, корп. 1, лит.А, 25Н,  

пом.1-3 (аптека готовых лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.19, корп. 2, лит.А, пом. 24Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 



 15

192288, Санкт-Петербург, ул. Малая Бухарестская, д.10, корп. 1, лит. А, 1Н,  

ч.пом. № 2, 4, пом. № 5-9 (аптека готовых лекарственных форм); 

191023, Санкт-Петербург, ул. Малая Садовая, д.3/54, лит. А, 12Н, пом. № 1,2,3,4,6 

(аптека готовых лекарственных форм); 

192286, Санкт-Петербург, Будапештская ул., дом 48, литер А, 1Н, часть пом.5 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., дом 128, корп.1, литер А, 7Н,  

пом.7-11(аптека готовых лекарственных форм); 

198216, Санкт-Петербург, бульвар Новаторов, дом 11,  литера А,  17Н, ч.пом.4, ч.пом.5, 

пом.6, пом.13 (аптека готовых лекарственных форм); 

196070, Санкт-Петербург, улица Бассейная, дом 12, литера А, 19Н, пом.13-16  

(аптека готовых лекарственных форм); 

195279, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.27, лит. А, пом.67-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194355, Санкт-Петербург, ул. Хошимина, д.13, корп.1, лит. Б, пом.19-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.30, корп.4,  лит. А, 1-Н, пом. №2 

(аптечный пункт); 

195196, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.43/17, лит. А, пом.16-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.128, лит. А, 3-Н, пом.№3, ч.пом. №4, 

пом. №5-14  (аптека готовых лекарственных форм); 

195276, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.72, лит. А, 5-Н, пом. №50,52,53  

(аптека готовых лекарственных форм); 

197227, Санкт-Петербург, бульвар Серебристый, д.17, корп.1, лит. А, пом.33-Н  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192238, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.84, лит. А, пом.3-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192284, Санкт-Петербург, Купчинская ул., д.1/5, лит. А, 8-Н, ч.пом. №3, ч.пом. №4 

(аптека готовых лекарственных форм); 

190020, Санкт-Петербург, проспект Старо-Петергофский, д.54, лит. А, пом. 8-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198255, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.23, лит. А, пом. 2-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Тверская ул., д.34, лит. А, 1-Н,  

пом. №14,15,16 (аптека готовых лекарственных форм); 

193232, Санкт-Петербург, ул. Шотмана, д.11, лит. Д, пом. 3-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192284, Санкт-Петербург, улица  Димитрова, д.11/67, лит. А, пом. 17-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198330, Санкт-Петербург, проспект Ленинский, д.97, корп.1, лит. А, 4-Н, пом. №1-6 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194156, Санкт-Петербург, проспект 2-й Муринский, д.19, лит. Е, пом.11-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.8, корп.1, лит. А, 1-Н, ч.пом. №1, 

ч.пом. №2 (аптека готовых лекарственных форм); 

197345, Санкт-Петербург, Мебельная улица, д.19, корпус 2, лит. А, пом. 26-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, проспект Косыгина, дом 27, корпус 1, лит.А, 7-Н,  

пом. 43-49, часть пом. 12, 50 (аптека готовых лекарственных форм); 

197110, Санкт-Петербург, Большая Зеленина улица, дом 16, лит. А, 13-Н, пом. 6,7,8 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.77, корп. 2, лит. А, пом. 18-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 



 16

194358, Санкт-Петербург, п. Парголово, ул. Фёдора Абрамова, д.4, лит. А, 48-Н,  

ч.пом. 14 (аптека готовых лекарственных форм); 

194291, Санкт-Петербург, Луначарского проспект, д.76, корп. 2, лит. А, пом. 7-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197350, Санкт-Петербург, проспект Королёва, д.65, лит. А, 45-Н, пом. 1, часть пом. 2 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, ул. Планерная, д.63, корп.1, лит. А, пом. 25-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198205, Санкт-Петербург, ул. Партизана Германа, д.22, лит. Б, 7-Н, пом. №1,2,4,5,  

пом. № 7,8, 10-16, ч.пом. № 6 (аптека готовых лекарственных форм); 

198095, Санкт-Петербург, ул. Шкапина, д.6, лит. А, 12-Н, ч.пом. №1,  

пом. № 2, ч.пом. № 3 (аптека готовых лекарственных форм); 

190005, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.63, лит. А, пом.3-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.25, корп.1, лит. А, пом.38-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194291, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.35, лит. А, пом.44-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192281, Санкт-Петербург, улица Ярослава Гашека, д.4, корп.1, лит. А, пом.42-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, ул. Гаккелевская, д.22, корп.1, лит. А, 13-Н, пом. №1,2, 

ч.пом. №3,4  (аптека готовых лекарственных форм); 

193230, Санкт-Петербург, ул. Дыбенко, д.13, корп.5, лит. А, пом.7-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194354, Санкт-Петербург, переулок Учебный, д.2, лит. А, 37-Н, пом.№13,14 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

199004, Санкт-Петербург, 7-я линия В.О., д.44, лит. А, 3-Н, ч.пом.№1, ч.пом.№9  

(аптека готовых лекарственных форм); 

197349, Санкт-Петербург, проспект Королева, д.21, корп.1, лит. А, 18-Н, ч.пом.№2 

(аптека готовых лекарственных форм); 

199178, Санкт-Петербург, проспект Малый В.О., д.27, лит. А, пом.10-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ул. Рубакина, д.12, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 8 

(аптечный пункт); 

192242, Санкт-Петербург,  муниципальный округ Волковское, Будапештская улица, д.2,  

корп.1, строение 1, пом. 49-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

195269, Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д.54,  лит. А, 7-Н, пом.35-39,  

43-46,50 (аптека готовых лекарственных форм); 

198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов,  улица Красного Флота, д.9/46,  лит. А,  1-Н, 

пом.2,4,6, ч.пом.5 (аптека готовых лекарственных форм); 

197342, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.13,  лит. А, 3-Н, пом.2-8,14 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195271, Санкт-Петербург, улица Замшина, д.27,  корп.1, лит. А,  6-Н, пом.1, пом.23-27, 

ч.пом.4 (аптека готовых лекарственных форм); 

195269, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.69, лит. А, 7-Н, ч.пом.2,  

пом.3-12 (аптека готовых лекарственных форм); 

199397, Санкт-Петербург, улица Кораблестроителей, дом 34, литера А, 7-Н, пом. 3,  

ч. пом. 2 (аптека готовых лекарственных форм); 

196641, Санкт-Петербург, поселок Металлострой, Центральная улица, д.16, лит. А, 3-Н, 

пом. 1, ч.пом. 3, пом. 5-9, ч.пом. 10 (аптека готовых лекарственных форм); 

199406, Санкт-Петербург, Наличная улица, д.35, корп.1, лит. А,  пом.60-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197345, Санкт-Петербург, Туристская улица, д.24/42, лит. А,  пом.37-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 



 17

196665, Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование Санкт-

Петербурга, город Колпино, улица Ижорского Батальона, д.18, лит. А,  пом.26-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194100, Санкт-Петербург, Лесной проспект, д.61,  корп.1, лит. А, 1-Н, пом.1-6,10-13 

(аптека готовых лекарственных форм); 

191002, Санкт-Петербург, Загородный проспект, д.8, лит. А, пом.2-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.9, корп. 1, лит. А, 2-Н, ч. пом. 6,  

29-Н, пом. 2, пом. 3, ч. пом. 4, пом. 21(аптека готовых лекарственных форм); 

195267, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.87, корпус 1, лит. А, 65-Н,  

пом. 1, ч.пом. 2, 4(аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, д.8, корп. 1, лит. Ж, 13-Н,  

ч.пом. 1(аптека готовых лекарственных форм); 

198259, Санкт-Петербург, ул. Тамбасова, д.32, лит. Б, пом.6-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196143, Санкт-Петербург, проспект Юрия Гагарина, д.71, лит. А, 1-Н, пом. 31,  

пом. 132-135 (аптечный пункт); 

197761, Санкт-Петербург,  город Кронштадт, ул. Гидростроителей, д.8, лит. А, 3-Н, 

часть пом.65, часть пом.66 (аптечный пункт); 

196626, Санкт-Петербург,  поселок Шушары, ул. Окуловская, д.4, лит. А, 11-Н,  

пом.2,5-7, часть пом.3 (аптека готовых лекарственных форм); 

196247, Санкт-Петербург,  проспект Ленинский, д.149,  корп.1, лит. А, 2-Н, часть пом.3, 

пом.8,9 (аптечный пункт); 

194021, Санкт-Петербург, 2-й Муринский проспект, д.51, лит. А, 1-Н, пом. 1, часть  

пом. 2 (аптека готовых лекарственных форм); 

198261, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.105, лит. А, 1-Н, часть части пом. 2, 

часть части пом.3, часть части пом. 12, часть части пом.21 (аптека готовых лекарственных 

форм); 

193230, Санкт-Петербург, улица Крыленко, д.21, корп.1, лит. С, 26-Н, пом. 3-8 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195279, Санкт-Петербург, проспект Ударников, д.16, лит. А, 16-Н, пом. 1-3; 18Н, 

пом.13, пом.14 (аптека готовых лекарственных форм); 

197349, Санкт-Петербург, проспект Королева, д.29,  корп.3, лит. А, 1-Н, пом. 5 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192029, Санкт-Петербург, проспект Елизарова, д.11,  лит. А, пом.12-Н, пом. 13-Н, часть 

пом. 1 (аптека готовых лекарственных форм); 

195221, Санкт-Петербург, проспект Металлистов, д.59,  лит. А, пом.6-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198260, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.76,  лит. А, пом.36-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192236, Санкт-Петербург, ул. Софийская, д.57,  лит. А, 1-Н, пом. 50,51 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195256, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.41,  лит. А, 2-Н, пом.2,ч.пом.3, пом.4-6, 

ч.пом.7, пом.8-10, ч.пом.22 (аптека готовых лекарственных форм); 

198259, Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого, д.36,  корп.7,  лит. А, 1-Н, 

ч.пом.5, пом.17-21 (аптека готовых лекарственных форм); 

194352, Санкт-Петербург, Сиреневый бульвар, д.18,  корп.1,  лит. Д, 1-Н, ч.пом.2, 

(аптека готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 



 18

13. Общество с ограниченной ответственностью «Биотехнотроник-Фарма» 

(сокращенное наименование - ООО «БТТ-Фарма»), адрес места нахождения  

юридического лица: 194044, Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. Академика 

Лебедева, д.10А, лит. А, пом.5-Н, ИНН – 7804574840, ОГРН - 1167847335952. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-004011 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003576 от 27.11.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности, прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 23 декабря 2020 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

197022, Санкт-Петербург, Льва Толстого ул., д.6-8, лит. Н, 5-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197022, Санкт-Петербург, Льва Толстого ул., д.6-8, лит. АБ, 1-Н, ч.пом. № 2 (аптечный 

пункт); 

198255, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.56, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 413 

(аптечный пункт); 

197758, Санкт-Петербург, пос. Песочный, Ленинградская ул., д.68, литер У, 2-Н,  

ч.пом. № 43 (аптечный пункт); 

197758, Санкт-Петербург, пос. Песочный, Ленинградская ул., д.70, литера Б1, ч.п.287 

 в пом.1Н (аптечный пункт); 

194156, Санкт-Петербург, проспект Пархоменко, дом 15, литер А, часть нежилого 

помещения 1Н (часть помещения №195) (аптечный пункт); 

197341, Санкт-Петербург, ул. Аккуратова, д. 2, литер А, часть нежилого помещения 1Н, 

(помещение №111) (аптечный пункт); 

197082, Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д.54, лит. Е, 1Н, пом. № 62 (аптечный пункт); 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.49, лит. А, 1Н, пом. № 90 

(аптечный пункт); 

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.10а, лит. А, ч.пом.5-Н,  

пом. № 1-7, 14-19 (аптека готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адрес  места прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.10а, лит. А, пом.5-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

14. Индивидуальный предприниматель Белокриницкая Татьяна Анатольевна 

(сокращенное наименование - ИП Белокриницкая Т.А.),  паспорт 4010 № 202735, выдан  

ТП №65 отдела УФМС России в Приморском р-не гор. Санкт-Петербурга, 21.03.2011, 

адрес места регистрации индивидуального предпринимателя: 197375,  г. Санкт-Петербург, 

1-я Утиная ул., д.28, кв.271, ИНН - 781412295154, ОГРНИП -  309784730600302. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-004012 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003985 от 09.12.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с прекращением деятельности  



 19

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, 

указанным в лицензии), действующая бессрочно с 23 декабря 2020 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

197372, Санкт-Петербург, Камышовая  ул., д.48, корп.1, лит. А, 17-Н, пом. № 3-10, 

ч.пом. № 2 (аптека готовых лекарственных форм); 

196657, Санкт-Петербург, г. Колпино, бульвар Трудящихся, д.12, лит. А, 3-Н,  

пом.  № 126 (аптечный пункт); 

192289, Санкт-Петербург, Олеко Дундича  ул., д.40, лит. А, 2-Н, ч.пом. № 1,2,5,  

пом. № 4 (аптечный пункт); 

197374, Санкт-Петербург, Туристская ул., д.24/42, лит. А, 22-Н, ч.пом. № 7,  

пом. № 1-5  (аптечный пункт); 

194356,  Санкт-Петербург, пос. Парголово,  Михаила Дудина ул., д. 25, корп.2, лит. А,  

пом. 60-Н  (аптечный пункт); 

194295, Санкт-Петербург, Северный проспект, дом 26, корп.2, лит. А, 45-Н,  

пом. № 8,9, ч.пом. № 4  (аптечный пункт); 

194354, Санкт-Петербург, Береговая ул., д. 28, корп.4, лит. А,  2-Н, пом. № 6,7,8  

(аптечный пункт); 

194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово, ул. Валерия Гаврилина, д.13, корп. 1, 

стр.1, пом. 31-Н (аптечный пункт); 

197349, Санкт-Петербург, Испытателей проспект, д.29, корп. 1, лит.А, ч.пом.1-Н, ч.пом. 

48 (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адрес  места прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

195427, Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д. 46, корп. 1, лит. А, пом. 16Н 

(аптечный пункт); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

 


